



ประกาศจังหวัดอุบลราชธานี

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ จำนวน ๔ หลัง สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี
สาขาม่วงสามสิบ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

จังหวัดอุบลราชธานี มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ
จำนวน ๔ หลัง สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ราคากลางของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๔๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสน-
สองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ตามรายการ ดังนี้

ปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ	จำนวน	๑	งาน
จำนวน ๔ หลัง			

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ ที่รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงาน ของ
หน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ
กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่จังหวัด
อุบลราชธานี ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน
ราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่น
ข้อเสนอได้มีคำสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๗๐๘,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนแปดพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ จังหวัดอุบลราชธานี เชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นๆ

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค้านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้า

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

(๓) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุน

หลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) กรณีตาม (๑) - (๔) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๕.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๕.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตาม

พระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๕.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๐๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อ ค้นหาประกาศจัดซื้อจัดจ้างได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่

เว็บไซต์ www.dol.go.th/ubonratchathani หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์

หมายเลข ๐-๔๕๒๕-๕๘๕๕ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับสถานที่หรือร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ โปรดสอบถามมายัง จังหวัดอุบลราชธานี ผ่านทางอีเมล ubonratchathani@dol.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗ โดยจังหวัดอุบลราชธานีจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.dol.go.th/ubonratchathani และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗

การจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้จะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ต่อเมื่อได้รับการโอนจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ จากสำนักงบประมาณ และหากกรณีจังหวัดไม่ได้รับจัดสรรงบประมาณเพื่อการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งนี้ จังหวัดสามารถยกเลิกการจัดซื้อจัดจ้างได้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



(นางพัชรินทร์ สุจริต)

เจ้าพนักงานที่ดินจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดอุบลราชธานี



เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ อบ ๑๒/๒๕๖๗

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ จำนวน ๔ หลัง สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี
สาขาม่วงสามสิบ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามประกาศ จังหวัดอุบลราชธานี

ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๗

จังหวัดอุบลราชธานี ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "จังหวัด" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุง
บ้านพักข้าราชการ จำนวน ๔ หลัง สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด
ดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR)
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ แบบสัญญาจ้างก่อสร้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน
 - (๑) หลักประกันสัญญา
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๘ แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ
- ๑.๙ แผนการทำงาน

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ จังหวัด ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๗๐๘,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนแปดพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ จังหวัดอุบลราชธานี เชื่อถือ

๒.๑๑ กิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของหรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่ต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๒.๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

(๓) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะ เข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) กรณีตาม (๑) - (๔) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๕.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๕.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๕.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อ จัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี)

(๓) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วนถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้ โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอ โดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วน โดยไม่ต้องยื่นใบแจ้งปริมาณงานและราคาและใบบัญชีรายการก่อสร้าง ในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก จังหวัด ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR) ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๐๐ น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอ และการเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี)

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องแสดงหลักฐานเกี่ยวกับมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๔.๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นงบแสดงฐานะการเงินที่มีการรับรองแล้ว ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยให้ยื่นขณะเข้าเสนอราคา

(๔.๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้ยื่นหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไม่เกิน ๙๐ วัน ก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยให้ยื่นขณะเข้าเสนอราคา และจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔.๓) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการและทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อ (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศหรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรองหรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ (ถ้ามี)

(๖) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

(๗) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้ หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วนถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่จังหวัด ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นข้อเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตาม ข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำความผิดอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และจังหวัด จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นผู้งาน เว้นแต่ จังหวัด จะพิจารณาเห็นว่า ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความผิดดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของจังหวัด

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว
- (๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่กำหนด
- (๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้
- (๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๔.๙ คู่สัญญาต้องจัดทำแผนการทำงานมาให้ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา โดยจัดทำแผนการทำงานตามเอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ เว้นแต่เป็นกรณีสัญญาที่มีวงเงินไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาททั้งนี้ แผนการทำงานให้ถือเป็นเอกสารส่วนหนึ่งของสัญญา

๔.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิตในประเทศ และแผนการใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ จังหวัดจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ จังหวัด จะพิจารณาจากราคารวม

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรืออื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอ ไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผล การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอ เอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไป จากเงื่อนไขที่จังหวัดกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีสาระสำคัญและ ความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบ ต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินคดี ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ จังหวัดสงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณี ดังต่อไปนี้

(๑) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง ด้วย อิเล็กทรอนิกส์

(๒) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการ พิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือจังหวัด มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ จังหวัด มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ จังหวัดทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอ ทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการ เป็นสำคัญ และให้ถือว่า การตัดสินของ จังหวัดเป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง จังหวัดจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะ เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่ายื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือ จังหวัด จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสาร ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ จังหวัด มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับ ราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากจังหวัด

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา จังหวัด อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หาก ปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วม กัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอ รายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือส่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๕.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

ทั้งนี้ ผู้ประกอบการ SMEs ที่จะได้แต้มต่อด้านราคาตามวรรคหนึ่ง จะต้องมีวงเงินสัญญาสะสมตามปีปฏิทินรวมกับราคาที่เสนอในครั้งแล้ว มีมูลค่ารวมกันไม่เกินมูลค่าของรายได้ตามขนาดที่ขึ้นทะเบียนไว้กับ สสว.

๕.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการธรรมดาที่มิได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้จัดซื้อจัดจ้างกับบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับจังหวัด ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้จังหวัดยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็ครีหรือตราฟที่ธนาคารเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็ครีหรือตราฟที่ลงวันที่ใช้เช็ครีหรือตราฟนั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

จังหวัด จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้วโดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์และกำหนดการจ่ายเงินเป็นจำนวน ๓ งวดดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นร้อยละ ๓๐ ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้างจะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้าง ดังนี้

บ้านพักเจ้าพนักงานที่ดินที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๑ มีดังนี้

- ทำการรื้อและติดตั้งวัสดุผนังหลังคา ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการรื้อและติดตั้งระบบไฟฟ้าเดิม ทั้งหมดแล้วเสร็จ

บ้านพักหัวหน้าฝ่ายทะเบียนที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๑ มีดังนี้

- ทำการรื้อและติดตั้งวัสดุผนังหลังคา ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการรื้อและติดตั้งระบบไฟฟ้าเดิม ทั้งหมดแล้วเสร็จ

งานปรับปรุงอาคารบ้านพักอาศัยข้าราชการ (บ้านแฝด) จำนวน ๒ หลัง ที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๑ มีดังนี้

- งานปรับปรุงรั้วตาข่ายถักโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ทำการก่อสร้างงานรั้วชนิดฐานราก ไม่ตอกเข็มยาว ๗๓.๐๐ เมตร ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการรื้อและติดตั้งระบบไฟฟ้าเดิม ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำวัสดุฝ้าเพดานพร้อมทาสี ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำความสะอาดบริเวณสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อยพร้อมขนขยะที่เกิดจากการก่อสร้างนำไปทิ้งนอกสถานที่ก่อสร้างทั้งหมดแล้วเสร็จ

ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง

งวดที่ ๒ เป็นร้อยละ ๓๐ ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้างจะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้าง ดังนี้

บ้านพักเจ้าพนักงานที่ดินที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๒ มีดังนี้

- ทำงานวัสดุพื้น-ผนัง / งานปูกระเบื้อง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการรื้อและติดตั้งวัสดุฝ้าเพดานพร้อมทาสี ทั้งหมดแล้วเสร็จ

บ้านพักหัวหน้าฝ่ายทะเบียนที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๒ มีดังนี้

- ทำการรื้อถอนฝ้าเพดานพร้อมทาสี ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการรื้อถอนและติดตั้งระบบท่อและสุขภัณฑ์ ทั้งหมดแล้วเสร็จ

งานปรับปรุงอาคารบ้านพักอาศัยข้าราชการ (บ้านแฝด) จำนวน ๒ หลัง ที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๒ มีดังนี้

- ทำการรื้อถอนและติดตั้งระบบท่อและสุขภัณฑ์ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการปรับปรุงพื้น- ผนัง ภายในอาคาร/ห้องน้ำ ทั้งหมดแล้วเสร็จ

- ทำความสะอาดบริเวณสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อยพร้อมขนขยะที่เกิดจากการก่อสร้างนำไปทิ้งนอกสถานที่ก่อสร้างทั้งหมดแล้วเสร็จ

ให้แล้วเสร็จภายใน ๘๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง

งวดที่ ๓ (งวดสุดท้าย) เป็นร้อยละ ๔๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย ดังนี้

บ้านพักเจ้าพนักงานที่ดินที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๓ มีดังนี้

- ทำการซ่อมแซม-ปรับปรุงวัสดุประตุ หน้าต่างๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการรื้อและติดตั้งระบบท่อและสุขภัณฑ์ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการทาสีรองพื้นและสิ่งจริง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการงานอื่นๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ

บ้านพักหัวหน้าฝ่ายทะเบียนที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๓ มีดังนี้

- ทำการซ่อมแซม-ปรับปรุงวัสดุประตุ หน้าต่างๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการงานวัสดุพื้น-ผนัง / งานปูกระเบื้อง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการทาสี รองพื้นและสิ่งจริง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการงานอื่นๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ

งานปรับปรุงอาคารบ้านพักอาศัยข้าราชการ (บ้านแฝด) จำนวน ๒ หลัง ที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๓ มีดังนี้

- งานปรับปรุงรั้วตาข่ายถักโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ทำการติดตั้งประตูสแตนเลส ๔.๐๐ เมตร พร้อมระบบเปิด-ปิดอัตโนมัติด้วยมอเตอร์ไฟฟ้าทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการทาสี รองพื้นและสิ่งจริง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการปรับปรุงพื้นทางเดินและลานคอนกรีต ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการงานอื่นๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- นอกจากนี้ให้ทำการก่อสร้างส่วนอื่นๆ ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามรูปแบบรายการก่อสร้างและสัญญาทุกประการ
- ทำความสะอาดบริเวณสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อยพร้อมขนขยะที่เกิดจากการก่อสร้างนำไปทิ้งนอกสถานที่ก่อสร้างทั้งหมดแล้วเสร็จ

ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากจังหวัด จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือ ข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่จังหวัดได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอละเอียดอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ จังหวัดได้รับอนุมัติเงิน ค่าก่อสร้างจาก เงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗

๑๐.๒ เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการ ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการ กระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการ พาณิชยนาวี ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศ ยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่น ที่มีธงเรือ ไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการ ส่งเสริมการพาณิชยนาวี

๑๐.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งจังหวัดได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ ภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ จังหวัดจะรับหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกมัดจำผู้ออกหนังสือ คำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกมัดจำชดเชยความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็น ผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๐.๔ จังหวัดสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลง จ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๐.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของจังหวัด คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และ ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิ เรียกมัดจำค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๐.๖ จังหวัด อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้อง ค่าเสียหายใดๆ จากจังหวัดไม่ได้

(๑) จังหวัดไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือส่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่จังหวัด หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่จังหวัดได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้าง ตามประกาศนี้แล้วผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและใช้ผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างแต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ช่างก่อสร้าง

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๔. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

จังหวัด สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับจังหวัด ไว้ชั่วคราว



ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR)

๑. ข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ

๑.๑ ชื่อโครงการ ประกวตราค่าจ้างก่อสร้างจ้างปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ จำนวน ๔ หลัง สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๑.๒ ความเป็นมา

ด้วยปัจจุบันบ้านพักข้าราชการ สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ จำนวน ๔ หลัง ประกอบด้วยบ้านพักเจ้าพนักงานที่ดิน, บ้านพักหัวหน้าฝ่ายทะเบียน และบ้านพักข้าราชการ (บ้านแฝด) จำนวน ๒ หลัง มีสภาพทรุดโทรม มีการชำรุดเสื่อมสภาพ เนื่องจากมีอายุการใช้งานมานาน ไม่ปลอดภัยต่อผู้อยู่อาศัย จึงได้มีการจัดทำโครงการปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ จำนวน ๔ หลัง ขึ้น

๑.๓ วัตถุประสงค์

- ๑) เพื่อเสริมสร้างภาพลักษณ์ด้านสถานที่พักอาศัยของข้าราชการ
- ๒) เพื่อปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการให้มีสภาพคงทนถาวร เหมาะสมแก่การอยู่อาศัย และปลอดภัย
- ๓) เพื่อรักษาทรัพย์สินของทางราชการให้มีอายุการใช้งานได้นานและคุ้มค่าต่อการใช้ประโยชน์

๑.๔ วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ งบลงทุน จำนวนเงิน ๑,๔๑๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- ๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- ๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

/๒.๗ เป็นนิติบุคคล ...

ลงชื่อ

(นายวศิน ธีรสุทธิ)

นายช่างรังวัดอาวุโส

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายธนวรรธน์ ประทุมชาติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวสรินทร์ พรหมหล่อ)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

กรรมการและเลขานุการ

๒.๗ เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ จังหวัดอุบลราชธานี ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการเสนอราคาครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงิน ไม่น้อยกว่า ๗๐๘,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนแปดพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับ หน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ จังหวัดอุบลราชธานีเชื่อถือ

๒.๑๑ กิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

กิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน เว้นแต่ในกรณีกิจการร่วมค้าที่มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใด รายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็น ผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

กรณีมีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงดังกล่าวจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตาม สัญญา มากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะต้องเป็นผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขาที่ได้ขึ้น ทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๒.๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้อง มีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงิน ที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวกติดต่อกันเป็นระยะเวลา ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีงบแสดงฐานะ การเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมี ทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

/(๓) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา...

ลงชื่อ

(นายวศิน ธีรสุทธิ)

นายช่างรังวัดอาวุโส

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายธนวรรณ ประทุมชาติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวสรินทร์ พรหมหล่อ)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

กรรมการและเลขานุการ

(๓) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ โดยพิจารณาจากบัญชีเงินฝากธนาคาร ณ วันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากเป็นบวกในมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการและทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อเพื่อมาสนับสนุนให้มูลค่าสุทธิ ของกิจการ (Net Worth) ไม่ติดลบ หรือให้มีสภาพคล่องที่เพียงพอต่อการยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจ ค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทย แจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) กรณีตาม (๑) - (๔) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๕.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๕.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการ ตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๕.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

๓. แบบรูปรายการงานก่อสร้างที่จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง และเอกสารแนบท้ายอื่น ๆ

-รายละเอียดตามเอกสารแนบ

๔. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

ระยะเวลาส่งมอบ ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๕. งานตรวจและการจ่ายเงิน

จังหวัดอุบลราชธานีจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้วโดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์และกำหนดจ่ายเงินเป็นจำนวน ๓ งวด ดังนี้

/งวดที่ ๑ เป็นร้อยละ ๓๐...

ลงชื่อ

(นายวศิน ธีรสุทธิ)

นายช่างรังวัดอาวุโส

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายธนวรรธน์ ประทุมชาติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวสรินทร์ พรหมหล่อ)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

กรรมการและเลขานุการ

งวดที่ ๑ เป็นร้อยละ ๓๐ ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้างจะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้าง ดังนี้

บ้านพักเจ้าพนักงานที่ดินที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๑ มีดังนี้

- ทำการรื้อและติดตั้งวัสดุผนังหลังคา ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการรื้อและติดตั้งระบบไฟฟ้าเดิม ทั้งหมดแล้วเสร็จ

บ้านพักหัวหน้าฝ่ายทะเบียนที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๑ มีดังนี้

- ทำการรื้อและติดตั้งวัสดุผนังหลังคา ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการรื้อและติดตั้งระบบไฟฟ้าเดิม ทั้งหมดแล้วเสร็จ

งานปรับปรุงอาคารบ้านพักอาศัยข้าราชการ (บ้านแฝด) จำนวน ๒ หลัง ที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๑ มีดังนี้

- งานปรับปรุงรั้วตาข่ายถักโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ทำการก่อสร้างงานรั้วชนิดฐานราก ไม่ตอกเข็มยาว ๗๓.๐๐ เมตร ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการรื้อและติดตั้งระบบไฟฟ้าเดิม ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำวัสดุฝ้าเพดานพร้อมทาสี ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำความสะอาดบริเวณสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อยพร้อมขนขยะที่เกิดจากการก่อสร้างนำไปทิ้งนอกสถานที่ก่อสร้างทั้งหมดแล้วเสร็จ

ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง

งวดที่ ๒ เป็นร้อยละ ๓๐ ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้างจะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้าง ดังนี้

บ้านพักเจ้าพนักงานที่ดินที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๒ มีดังนี้

- ทำงานวัสดุพื้น-ผนัง / งานปูกระเบื้อง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการรื้อและติดตั้งวัสดุฝ้าเพดานพร้อมทาสี ทั้งหมดแล้วเสร็จ

บ้านพักหัวหน้าฝ่ายทะเบียนที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๒ มีดังนี้

- ทำการรื้อถอนฝ้าเพดานพร้อมทาสี ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการรื้อถอนและติดตั้งระบบท่อและสุขภัณฑ์ ทั้งหมดแล้วเสร็จ

งานปรับปรุงอาคารบ้านพักอาศัยข้าราชการ (บ้านแฝด) จำนวน ๒ หลัง ที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๒ มีดังนี้

- ทำการรื้อถอนและติดตั้งระบบท่อและสุขภัณฑ์ ทั้งหมดแล้วเสร็จ

ลงชื่อ

(นายวศิน ธีรสุทธิ)

นายช่างรังวัดอาวุโส

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

ประธานกรรมการ

/- ทำการปรับปรุงพื้น- ผนัง...

ลงชื่อ

(นายธนวรรณ ประทุมชาติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวสรินทร์ พรหมหล่อ)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

กรรมการและเลขานุการ

- ทำการปรับปรุงพื้น-ผนัง ภายในอาคาร/ห้องน้ำ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำความสะอาดบริเวณสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อยพร้อมขนขยะที่เกิดจากการก่อสร้างนำไปทิ้งนอกสถานที่ก่อสร้างทั้งหมดแล้วเสร็จ

ให้แล้วเสร็จภายใน ๘๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง

งวดที่ ๓ เป็นร้อยละ ๔๐ ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้างจะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้าง ดังนี้

บ้านพักเจ้าพนักงานที่ดินที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๓ มีดังนี้

- ทำการซ่อมแซม-ปรับปรุงวัสดุประตู่ หน้าต่างฯ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการรื้อและติดตั้งระบบท่อและสุขภัณฑ์ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการทาสีรองพื้นและสีจริง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการงานอื่นๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ

บ้านพักหัวหน้าฝ่ายทะเบียนที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๓ มีดังนี้

- ทำการซ่อมแซม-ปรับปรุงวัสดุประตู่ หน้าต่างฯ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการงานวัสดุพื้น-ผนัง / งานปูกระเบื้อง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการทาสี รองพื้นและสีจริง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการงานอื่นๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ

งานปรับปรุงอาคารบ้านพักอาศัยข้าราชการ (บ้านแฝด) จำนวน ๒ หลัง ที่ต้องดำเนินการในงวดงานที่ ๓ มีดังนี้

- งานปรับปรุงรั้วตาข่ายถักโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ทำการติดตั้งประตูสแตนเลส ๔.๐๐ เมตร พร้อมระบบเปิด-ปิดอัตโนมัติด้วยมอเตอร์ไฟฟ้าทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการทาสี รองพื้นและสีจริง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการปรับปรุงพื้นทางเดินและลานคอนกรีต ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำการงานอื่นๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- นอกจากนี้ให้ทำการก่อสร้างส่วนอื่นๆ ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามรูปแบบรายการก่อสร้างและสัญญาทุกประการ
- ทำความสะอาดบริเวณสถานที่ก่อสร้างให้เรียบร้อยพร้อมขนขยะที่เกิดจากการก่อสร้างนำไปทิ้งนอกสถานที่ก่อสร้างทั้งหมดแล้วเสร็จ

ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง

/๖. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ...

ลงชื่อ

(นายวศิน ธีรสุทธิ)

นายช่างรังวัดอาวุโส

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายธนวรรณ ประทุมชาติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวสรินทร์ พรหมหล่อ)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

กรรมการและเลขานุการ

๖. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ในการพิจารณาคัดเลือกผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ จังหวัดอุบลราชธานีจะพิจารณาคัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ราคา

๗. อัตราค่าปรับ

๗.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากจังหวัดอุบลราชธานีจะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐ ของวงเงินจ้างช่วงนั้น

๗.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้าง จังหวัดอุบลราชธานีจะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางาน

๘. การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการเสนอราคาจะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปีนับถัดจากวันที่จังหวัดอุบลราชธานีได้รับมอบงานโดยจะต้องจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๙. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อจังหวัดอุบลราชธานีได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้วผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและใช้ผู้มีวุฒิตะดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างแต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

๙.๑ ช่างก่อสร้าง

ลงชื่อ		ประธานกรรมการ
	(นายวศิน ธีรสุทธิ)	
	นายช่างรังวัดอาวุโส	
	สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ	
ลงชื่อ		กรรมการ
	(นายณวรรธน์ ประทุมชาติ)	
	ผู้อำนวยการกองช่าง	
	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง	
ลงชื่อ		กรรมการและเลขานุการ
	(นางสาวสรินทร์ พรหมหล่อ)	
	เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน	
	สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ	

**แบบบูรณาการงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ จำนวน ๔ หลัง
สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ**

๑. ปรับปรุงบ้านเจ้าพนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

- | | |
|---|-------------|
| ๑) งานรื้อและติดตั้งวัสดุผนังหลังคา | จำนวน ๑ งาน |
| ๒) งานรื้อและติดตั้งระบบไฟฟ้าเดิม | จำนวน ๑ งาน |
| ๓) งานวัสดุพื้น-ผนัง/งานปูกระเบื้อง | จำนวน ๑ งาน |
| ๔) งานวัสดุฝ้าเพดานพร้อมทาสี | จำนวน ๑ งาน |
| ๕) งานซ่อมแซม-ปรับปรุงวัสดุประตู หน้าต่าง | จำนวน ๑ งาน |
| ๖) งานระบบท่อและสุขภัณฑ์ | จำนวน ๑ งาน |
| ๗) งานทาสี ผนังและสีจริง | จำนวน ๑ งาน |
| ๘) งานอื่น ๆ | จำนวน ๑ งาน |

๒. ปรับปรุงบ้านพักหัวหน้าฝ่ายทะเบียน

- | | |
|---|-------------|
| ๑) งานรื้อและติดตั้งวัสดุผนังหลังคา | จำนวน ๑ งาน |
| ๒) งานรื้อและติดตั้งระบบไฟฟ้าเดิม | จำนวน ๑ งาน |
| ๓) งานวัสดุฝ้าเพดานพร้อมทาสี | จำนวน ๑ งาน |
| ๔) งานระบบท่อและสุขภัณฑ์ | จำนวน ๑ งาน |
| ๕) งานซ่อมแซม-ปรับปรุงวัสดุประตู หน้าต่าง | จำนวน ๑ งาน |
| ๖) งานวัสดุพื้น-ผนัง/งานปูกระเบื้อง | จำนวน ๑ งาน |
| ๗) งานทาสี ผนังและสีจริง | จำนวน ๑ งาน |
| ๘) งานอื่น ๆ | จำนวน ๑ งาน |

**๓. ปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ (บ้านแฝด) จำนวน ๒ หลัง โดยปรับปรุงพื้นทางเดินและลานคอนกรีต
ภายนอกอาคาร งานปูกระเบื้องภายใน ซ่อมแซมพื้นไม้ ทำฝ้าภายในอาคาร ปรับปรุงห้องน้ำ งานทาสี
ภายนอก-ภายในอาคาร และงานอื่น ๆ**

- | | |
|--|-------------|
| ๑) งานรื้อและติดตั้งระบบไฟฟ้าเดิม | จำนวน ๑ งาน |
| ๒) งานวัสดุฝ้าเพดานพร้อมทาสี | จำนวน ๑ งาน |
| ๓) งานระบบท่อและสุขภัณฑ์ | จำนวน ๑ งาน |
| ๔) งานปรับปรุงพื้น-ผนัง ภายในอาคาร/ห้องน้ำ | จำนวน ๑ งาน |
| ๕) งานทาสี ผนังและสีจริง | จำนวน ๑ งาน |
| ๖) งานปรับปรุงพื้นทางเดินและลานคอนกรีต | จำนวน ๑ งาน |
| ๗) งานอื่น ๆ | จำนวน ๑ งาน |

**๔. ปรับปรุงรั้วตาข่ายถักโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมประตูทางเข้า-ออก ความสูง ๑.๘๐ ระยะทางรวม
๗๗.๐๐ ม. และงานอื่น ๆ จำนวน ๑ งาน**

ลงชื่อ

(นายวศิน ธีรสุทธิ์)

นายช่างรังวัดอาวุโส

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายธนวรรณ ประทุมชาติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวสรินทร์ พรหมหล่อ)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

กรรมการและเลขานุการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ จำนวน ๔ หลัง สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี
สาขาม่วงสามสิบ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี กรมที่ดิน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑,๔๑๖,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ จำนวน ๔ หลัง ประกอบด้วย

- ๑) ปรับปรุงบ้านพักเจ้าพนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ
- ๒) ปรับปรุงบ้านพักหัวหน้าฝ่ายทะเบียน
- ๓) ปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ (บ้านแฝด) จำนวน ๒ หลัง โดยปรับปรุงพื้นทางเดินและลานคอนกรีตภายนอกอาคาร งานปูกระเบื้องภายใน ซ่อมแซมพื้นไม้ ทำฝ้าภายในอาคารปรับปรุงห้องน้ำ งานทาสีภายนอก-ภายในอาคาร และงานอื่นๆ
- ๔) งานปรับปรุงรั้วตาข่ายถักโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมประตูทางเข้า-ออก ความสูง ๑.๘๐ เมตร ระยะทางรวม ๓๗.๐๐ เมตร และงานอื่นๆ จำนวน ๑ งาน

๕. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๗

ราคากลาง จำนวน ๑,๔๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ พร.๔) จำนวน ๗ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

- | | | |
|---------------------------|-----------------------------------|---------------------|
| ๑. นายยงยุทธ หอมหวล | ตำแหน่งนักวิชาการที่ดินชำนาญการ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายธนวรรธน์ ประทุมชาติ | ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| | องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง | |
| ๓. นายปิติพงศ์ ทิพยเกษร | ตำแหน่งนักวิชาการที่ดินปฏิบัติการ | กรรมการและเลขานุการ |

ใบสรุปรายการประมาณราคา

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านพักอาศัยข้าราชการ สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

สถานที่ก่อสร้าง อาคารพักอาศัยข้าราชการกรมที่ดิน ตำบลม่วงสามสิบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน ปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ จำนวน 4 หลัง ตามปริมาณงานที่ระบุในสัญญาจ้างหรือตามแบบรายการที่กำหนด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2567 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร ณ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ผู้ประมาณราคา นายธนวรรณ ประทุมชาติ ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ปรับปรุงอาคาร (จพง.)	266,310.95		-	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0. %
2	ประเภทงานอาคาร ปรับปรุงอาคาร (หัวหน้า)	272,932.95		-	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7. %
3	ประเภทงานอาคาร ปรับปรุงอาคาร (บ้านแฝด)	393,619.20		-	- พักเงินประกันผลงาน ..0. %
4	ประเภทงานอาคาร ปรับปรุงรั้ว	159,225.26		-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
	รวมค่างานก่อสร้างประเภทงานอาคาร (1- 4)	1,092,088.36	1.3067	1,427,031.86	
- รวมเป็นค่าก่อสร้าง				1,427,031.86	บาท
- ปรับราคาเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				1,427,000.00	บาท
ตัวอักษร	(หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		คิดเป็น	-	บาทต่อตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายยงยุทธ หอมหวล)

นักวิชาการที่ดินชำนาญการ

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธนวรรณ ประทุมชาติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายปิติพงศ์ ทิพย์เกษร)

นักวิชาการที่ดินปฏิบัติการ

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านพักอาศัยข้าราชการ สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

สถานที่ก่อสร้าง อาคารพักอาศัยข้าราชการกรมที่ดิน ตำบลม่วงสามสิบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน บ้านพักอาศัย 2 ชั้น หลังที่ 1 จำนวน 1 หลัง (บ้านพักเจ้าพนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานีสาขาม่วงสามสิบ)

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2567 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร ณ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ผู้ประมาณราคา นายธนวรรธน์ ประทุมชาติ ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
1	งานรื้อและติดตั้งวัสดุผนังหลังคา								
1	งานรื้อวัสดุผนังหลังคาเดิม	ตร.ม.	128.00	-	-	25.00	3,200.00	3,200.00	รื้อขนไป
2	งานวัสดุผนังหลังคาแผ่นเหล็กกริลลอน 0.40 มม.	ตร.ม.	128.00	196.00	25,088.00	70.00	8,960.00	34,048.00	
3	งานรื้อและติดตั้งระบบไฟฟ้าเดิม	เหมา	1.00	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	บางส่วน
4	ตู้ควบคุมไฟฟ้ารวมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	3,500.00	3,500.00	1,000.00	1,000.00	4,500.00	
5	ดาวโลหะชนิดฝังฝ้าเพดาน 12 วัดต์	ชุด	6.00	250.00	1,500.00	150.00	900.00	2,400.00	
6	โคมไฟกลมติดฝ้าเพดาน 32 วัดต์	ชุด	6.00	300.00	1,800.00	150.00	900.00	2,700.00	
7	หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ 18 วัดต์พร้อมอุปกรณ์	ชุด	2.00	350.00	700.00	150.00	300.00	1,000.00	
8	สวิตซ์ทางเดียวพร้อมชุดอุปกรณ์ติดตั้ง	ชุด	8.00	150.00	1,200.00	100.00	800.00	2,000.00	
9	เคเบิลพร้อมชุดอุปกรณ์ติดตั้ง	ชุด	8.00	150.00	1,200.00	100.00	800.00	2,000.00	
10	ท่อร้อยสายไฟ ขนาด 1/2 นิ้ว สีขาว	ท่อน	20.00	60.00	1,200.00	40.00	800.00	2,000.00	
11	สายไฟ THW 1.5/2.5 Sq.mm.	เหมา	1.00	2,500.00	2,500.00	750.00	750.00	3,250.00	
12	อุปกรณ์ประกอบ สายรัด ตัวยึด	เหมา	1.00	800.00	800.00	-	-	800.00	
13	งานวัสดุพื้น-ผนัง / งานปูกระเบื้อง								
14	งานปูกระเบื้องพื้นแบบหยาบทางเดิน+ระเบียง	ตร.ม.	14.40	240.00	3,456.00	120.00	1,728.00	5,184.00	
15	งานปูกระเบื้องพื้นห้องครัว แกรนิตโต้แบบหยาบ	ตร.ม.	12.00	340.00	4,080.00	150.00	1,800.00	5,880.00	
16	งานปูกระเบื้องพื้นห้องรับแขก แกรนิตโต้	ตร.ม.	24.00	340.00	8,160.00	150.00	3,600.00	11,760.00	
17	งานปูกระเบื้องพื้นห้องโถง แกรนิตโต้	ตร.ม.	13.80	340.00	4,692.00	150.00	2,070.00	6,762.00	
18	งานปูกระเบื้องพื้นห้องน้ำแบบหยาบ / ดินเผา	ตร.ม.	4.00	240.00	960.00	120.00	480.00	1,440.00	
19	งานปูกระเบื้องผนังห้องน้ำ / ดินเผา	ตร.ม.	14.00	240.00	3,360.00	120.00	1,680.00	5,040.00	
20	งานเปลี่ยนพื้นไม้ ขนาด 1/2 นิ้ว * 6 นิ้ว	ตร.ม.	2.00	420.00	840.00	50.00	100.00	940.00	ชั้น 2
21	งานไม้ระเบียงชั้นบน	ตร.ม.	3.90	600.00	2,340.00	200	780	3,120.00	ชั้น 2
22	งานวัสดุฝ้าเพดานพร้อมทาสี								
23	งานเปลี่ยนฝ้าแผ่นเรียบซีเมนต์ขยายกรอบนอก	ตร.ม.	48.90	90.00	4,401.00	110.00	5,379.00	9,780.00	รื้อขนไป
24	งานฝ้าเพดานแผ่นเรียบโครงซีไลน์ ภายใน	ตร.ม.	84.00	230.00	19,320.00	110.00	9,240.00	28,560.00	รื้อขนไป
25	งานรื้อถอนฝ้าเพดานภายในชั้นบน	ตร.ม.	32.00	-	-	25.00	800.00	800.00	รื้อขนไป
รวมยอดเงิน								139,164.00	

ลงชื่อ

(นายขจรยุทธ หอมพล)

นักวิชาการที่ดินชำนาญการ

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

กรรมการ

(นายธนวรรธน์ ประทุมชาติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

ลงชื่อ

(นายบัณฑิตพงศ์ ทิพย์เกษร)

นักวิชาการที่ดินปฏิบัติการ

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

ใบแจ้งปริมาณงาน

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านพักอาศัยข้าราชการ สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

สถานที่ก่อสร้าง อาคารพักอาศัยข้าราชการกรมที่ดิน ตำบลม่วงสามสิบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน บ้านพักอาศัย 2 ชั้น หลังที่ 1 จำนวน 1 หลัง (บ้านพักเจ้าพนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานีสาขาม่วงสามสิบ)

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2567 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร ณ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ผู้ประมาณราคา นายธนวรรณ ประทุมชาติ ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
	ยอดยกมา							139,164.00	
23	งานซ่อมแซม-ปรับปรุงวัสดุประตู หน้าต่าง								
23	งานซ่อมแซมหน้าต่าง น1 / ทาสี เปลี่ยนวัสดุยึด	บาน	8.00	200.00	1,600.00	100.00	800.00	2,400.00	
24	งานซ่อมแซมหน้าต่าง น4 / ทาสี	บาน	1.00	300.00	300.00	150.00	150.00	450.00	
25	งานติดตั้งประตู ป2 รวมอุปกรณ์ครบชุด	บาน	2.00	2,000.00	4,000.00	400.00	800.00	4,800.00	ประตูไม้สัก
26	งานรื้อถอนประตูเหล็ก ป5	ชุด	1.00	-	-	800.00	800.00	800.00	รื้อถอนเก็บ
27	งานติดตั้งประตูกระจก+กรอบบานอะลูมิเนียม	ชุด	1.00	8,500.00	8,500.00	1,500.00	1,500.00	10,000.00	แทน ป5
28	งานรื้อถอนผนังไม้-ไม้ฉีกเดิม 2 ด้าน	ตร.ม.	95.50	-	-	25.00	2,387.50	2,387.50	รื้อถอนไป
29	งานประกอบติดตั้งไม้ฝาภายนอก +โครงเคร่าไม้ ภายในกรุไม้ฉีกยาง	ตร.ม.	95.50	500.00	47,750.00	100.00	9,550.00	57,300.00	
30	งานเปลี่ยนเชิงชายสำเร็จรูป 6/8 นิ้ว	ม.	54.00	110.00	5,940.00	60.00	3,240.00	9,180.00	รื้อถอนไป
31	งานรื้อถอนวัสดุผิวพื้น-ผนัง-สุญกั้นในห้องน้ำ	เหมา	1.00	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
32	งานติดตั้งชักโครก	หน่วย	1.00	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	4,000.00	
33	อ่างล้างหน้า/กระจก พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	หน่วย	1.00	2,000.00	2,000.00	400.00	400.00	2,400.00	
34	ทิวางสับ, สายฉีดชำระ,ฝักบัว,ราวแขวนผ้า	หน่วย	1.00	800.00	800.00	300.00	300.00	1,100.00	
35	ฝาน้ำทิ้ง	หน่วย	1.00	200.00	200.00	50.00	50.00	250.00	
36	ถังสำรองน้ำ 200 ลิตร	หน่วย	1.00	200.00	200.00	-	-	200.00	
37	งานทาสีผนังภายนอกและภายในชั้นบน	ตร.ม.	191.00	35.00	6,685.00	30.00	5,730.00	12,415.00	
38	งานทาสีตัวอาคารด้านนอกชั้นล่าง	ตร.ม.	75.50	35.00	2,642.50	30.00	2,265.00	4,907.50	
39	งานทาสีห้องรับแขก	ตร.ม.	57.45	35.00	2,010.75	30.00	1,723.50	3,734.25	
40	งานทาสีห้องโถง	ตร.ม.	34.75	35.00	1,216.25	30.00	1,042.50	2,258.75	
41	งานทาสีห้องครัว	ตร.ม.	34.03	35.00	1,191.05	30.00	1,020.90	2,211.95	
42	งานทาสีฝ้าเพดานรอบนอก	ตร.ม.	48.90	35.00	1,711.50	30.00	1,467.00	3,178.50	
43	งานทาสีพื้นระเบียง	ตร.ม.	3.90	35.00	136.50	30.00	117.00	253.50	
44	งานทาสีผนังพื้นไม้	ตร.ม.	2.00	38.00	76.00	32.00	64.00	140.00	
45	งานอื่นๆ								
45	ทาสีรักษาเนื้อไม้ บันได	หน่วย	1.00	600.00	600.00	180.00	180.00	780.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					182,157		84,154.40	266,310.95	
ราคาค่างานต้นทุน / 1 ตารางเมตร									บาท

(ตัวอักษร) สองแสนหกหมื่นหกพันสามร้อยสิบบาทเก้าสิบห้าสตางค์

ลงชื่อ

(นายยุทธ หอมหวล)

นักวิชาการที่ดินชำนาญการ

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

(นายธนวรรณ ประทุมชาติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายปิณฑิ์ ทิพย์เกษร)

นักวิชาการที่ดินปฏิบัติการ

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

กรรมการและเลขานุการ

ใบแจ้งปริมาณงาน

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านพักอาศัยข้าราชการ สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

สถานที่ก่อสร้าง อาคารพักอาศัยข้าราชการกรมที่ดิน ตำบลม่วงสามสิบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน บ้านพักอาศัย 2 ชั้น หลังที่ 2 จำนวน 1 หลัง (บ้านพักหัวหน้าฝ่ายทะเบียน)

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2567 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร ณ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ผู้ประมาณราคา นายธนวรรณ ประทุมชาติ ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
	งานรื้อและติดตั้งวัสดุผนังหลังคา								
1	งานรื้อวัสดุผนังหลังคาเดิม	ตร.ม.	128.00	-	-	25.00	3,200.00	3,200.00	รื้อขนไป
2	งานวัสดุผนังหลังคาแผ่นเหล็กกริดลอน 0.40 มม.	ตร.ม.	128.00	196.00	25,088.00	70.00	8,960.00	34,048.00	
	งานรื้อและติดตั้งระบบไฟฟ้าเดิม	เหมา	1.00	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	บางส่วน
3	ตู้ควบคุมไฟฟ้ารวมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	3,500.00	3,500.00	1,000.00	1,000.00	4,500.00	
4	ดาวโลหะชนิดฝังฝ้าเพดาน 12 วัดต์	ชุด	6.00	250.00	1,500.00	150.00	900.00	2,400.00	
5	โคมไฟกลมติดฝ้าเพดาน 32 วัดต์	ชุด	6.00	300.00	1,800.00	150.00	900.00	2,700.00	
6	หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ 18 วัดต์พร้อมอุปกรณ์	ชุด	2.00	350.00	700.00	150.00	300.00	1,000.00	
7	สวิตช์ทางเดียวพร้อมชุดอุปกรณ์ติดตั้ง	ชุด	8.00	150.00	1,200.00	100.00	800.00	2,000.00	
8	เต้ารับพร้อมชุดอุปกรณ์ติดตั้ง	ชุด	8.00	150.00	1,200.00	100.00	800.00	2,000.00	
9	ท่อร้อยสายไฟ ขนาด 1/2 นิ้ว สีขาว	ฟอน	20.00	60.00	1,200.00	40.00	800.00	2,000.00	
10	สายไฟ THW 1.5/2.5 Sq.mm.	เหมา	1.00	2,500.00	2,500.00	750.00	750.00	3,250.00	
11	อุปกรณ์ประกอบ สายรัด ตัวยึด	เหมา	1.00	800.00	800.00	-	-	800.00	
	งานวัสดุฝ้าเพดานพร้อมทาสี								
12	งานเปลี่ยนฝ้าแผ่นเรียบซีเมนต์ขายคารอบนอก	ตร.ม.	48.90	90.00	4,401.00	110.00	5,379.00	9,780.00	รื้อขนไป
13	งานฝ้าเพดานแผ่นเรียบโครงซีไลน์ ภายใน	ตร.ม.	84.00	230.00	19,320.00	110.00	9,240.00	28,560.00	รื้อขนไป
14	งานรื้อถอนฝ้าเพดานภายในชั้นบน	ตร.ม.	32.00	-	-	25.00	800.00	800.00	รื้อขนไป
	งานระบบท่อนและสุขภัณฑ์								
15	งานรื้อถอนวัสดุผิวพื้น-ผนัง-สุขภัณฑ์ในห้องน้ำ	เหมา	1.00	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
16	งานติดตั้งชักโครก	หน่วย	1.00	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	4,000.00	
17	อ่างล้างหน้า/กระจก พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	หน่วย	1.00	2,000.00	2,000.00	400.00	400.00	2,400.00	
18	ที่วางสบู่ , สายฉีดชำระ,ฝักบัว,ราวแขวนผ้า	หน่วย	1.00	800.00	800.00	300.00	300.00	1,100.00	
19	ฝาน้ำทิ้ง	หน่วย	1.00	200.00	200.00	50.00	50.00	250.00	
20	ถังสำรองน้ำ 200 ลิตร	หน่วย	1.00	200.00	200.00	-	-	200.00	
	งานซ่อมแซม-ปรับปรุงวัสดุประตู หน้าต่าง								
21	งานซ่อมแซมหน้าต่าง น1 / ทาสี เปลี่ยนวัสดุยึด	บาน	8.00	200.00	1,600.00	100.00	800.00	2,400.00	
22	งานซ่อมแซมหน้าต่าง น4 / ทาสี	บาน	1.00	300.00	300.00	150.00	150.00	450.00	
23	งานติดตั้งประตู ป2 รวมอุปกรณ์ครบชุด	บาน	2.00	2,000.00	4,000.00	400.00	800.00	4,800.00	ประตูไม้ยึด
24	งานรื้อถอนประตูเหล็ก ป5	ชุด	1.00	-	-	800.00	800.00	800.00	รื้อกองเก็บ
25	งานติดตั้งประตูกระจก+กรอบบานอะลูมิเนียม	ชุด	1.00	8,500.00	8,500.00	1,500.00	1,500.00	10,000.00	แทน ป5
26	งานรื้อถอนผนังไม้-ไม้ยึดเดิม 2 ด้าน	ตร.ม.	95.50	-	-	25.00	2,387.50	2,387.50	รื้อขนไป
	รวมยอดเงิน						111,838.00		

ลงชื่อ


 (นายยุทธ หอมหวล)

นักวิชาการที่ดินชำนาญการ

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

ลงชื่อ


 (นายธนวรรณ ประทุมชาติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

กรรมการ

ลงชื่อ


 (นายปิณฑิ์ ทิพย์เกษร)

นักวิชาการที่ดินปฏิบัติการ

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

กรรมการและเลขานุการ

ใบแจ้งปริมาณงาน

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านพักอาศัยข้าราชการ สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

สถานที่ก่อสร้าง อาคารพักอาศัยข้าราชการกรมที่ดิน ตำบลม่วงสามสิบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน บ้านพักอาศัย 2 ชั้น หลังที่ 2 จำนวน 1 หลัง (บ้านพักหัวหน้าฝ่ายทะเบียน)

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2567ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร ณ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ผู้ประมาณราคา นายธนวรรณ ประทุมชาติ ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
	ยอดยกมา							111,838.00	
23	งานติดตั้งประตู ป2 รวมอุปกรณ์ครบชุด	บาน	2.00	2,000.00	4,000.00	400.00	800.00	4,800.00	ประตูไม้สัก
24	งานรื้อถอนประตูเหล็ก ป5	ชุด	1.00	-	-	800.00	800.00	800.00	รื้อกองเก็บ
25	งานติดตั้งประตูกระจก+กรอบบานอะลูมิเนียม	ชุด	1.00	8,500.00	8,500.00	1,500.00	1,500.00	10,000.00	แทน ป5
26	งานรื้อถอนผนังไม้-ไม้ดัดเดิม 2 ด้าน	ตร.ม.	95.50	-	-	25.00	2,387.50	2,387.50	รื้อขนไป
27	งานประกอบติดตั้งไม้ฝ้าภายนอก +โครงเคร่าไม้ ภายในกรุไม้สักยาง	ตร.ม.	95.50	500.00	47,750.00	100.00	9,550.00	57,300.00	
28	งานเปลี่ยนลูกบิดประตูห้องน้ำ	ชิ้น	1.00	200.00	200.00	50.00	50.00	250.00	
29	งานเปลี่ยนเชิงชายสำเร็จรูป 6/8 นิ้ว	ม.	54.00	110.00	5,940.00	60.00	3,240.00	9,180.00	รื้อขนไป
	งานวัสดุพื้น-ผนัง / งานปูกระเบื้อง								
30	งานปูกระเบื้องพื้นแบบหยาบทางเดิน+ระเบียง	ตร.ม.	14.40	240.00	3,456.00	120.00	1,728.00	5,184.00	
31	งานปูกระเบื้องพื้นห้องครัว แกรนิต์โต้แบบหยาบ	ตร.ม.	12.00	340.00	4,080.00	150.00	1,800.00	5,880.00	
32	งานปูกระเบื้องพื้นห้องรับแขก แกรนิต์โต้	ตร.ม.	24.00	340.00	8,160.00	150.00	3,600.00	11,760.00	
33	งานปูกระเบื้องห้องโถง แกรนิต์โต้	ตร.ม.	13.80	340.00	4,692.00	150.00	2,070.00	6,762.00	
34	งานปูกระเบื้องพื้นห้องน้ำแบบหยาบ /ดินเผา	ตร.ม.	4.00	240.00	960.00	120.00	480.00	1,440.00	
35	งานกรุกระเบื้องผนังห้องน้ำ /ดินเผา	ตร.ม.	14.00	240.00	3,360.00	120.00	1,680.00	5,040.00	
36	งานเปลี่ยนพื้นไม้ ขนาด 1/2 นิ้ว * 6 นิ้ว	ตร.ม.	13.80	420.00	5,796.00	50.00	690.00	6,486.00	ชั้น 2
37	งานไม้ระเบียงชั้นบน	ตร.ม.	3.90	600.00	2,340.00	200	780	3,120.00	ชั้น 2
	งานทาสี รองพื้นและสีจริง								
38	งานทาสีผนังภายนอกและภายในชั้นบน	ตร.ม.	191.00	35.00	6,685.00	30.00	5,730.00	12,415.00	
39	งานทาสีตัวอาคารด้านนอกชั้นล่าง	ตร.ม.	75.50	35.00	2,642.50	30.00	2,265.00	4,907.50	
40	งานทาสีห้องรับแขก	ตร.ม.	57.45	35.00	2,010.75	30.00	1,723.50	3,734.25	
41	งานทาสีห้องโถง	ตร.ม.	34.75	35.00	1,216.25	30.00	1,042.50	2,258.75	
42	งานทาสีห้องครัว	ตร.ม.	34.03	35.00	1,191.05	30.00	1,020.90	2,211.95	
43	งานทาสีฝ้าเพดานรอบนอก	ตร.ม.	48.90	35.00	1,711.50	30.00	1,467.00	3,178.50	
44	งานทาสีพื้นระเบียง	ตร.ม.	3.90	35.00	136.50	30.00	117.00	253.50	
45	งานทาสีน้ำมันพื้นไม้	ตร.ม.	13.80	38.00	524.40	32.00	441.60	966.00	
	งานอื่นๆ								
46	ทาสีรักษาเนื้อไม้ บ้านโด	หน่วย	1.00	600.00	600.00	180.00	180.00	780.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				200,261		90,659.50	272,932.95	
					ราคาค่างานต้นทุน / 1 ตารางเมตร				บาท

लग्ना

(นายยงยุทธ หอมหวล)

นักวิชาการที่ติดชำนาญการ

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

(ตัวอักษร)

(นายธนวรรธน์ ประทุมชาติ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

สองแสนเจ็ดหมื่นสองพันเก้าร้อยสามสิบสองบาทเก้าสิบห้าสตางค์

กรรมการ

ត្រង់ចំណុច

✓ กรรมการและเลขานุการ

(นายปิติพงศ์ ทิพย์เกษร)

นักวิชาการที่ตีพิมพ์บทความ

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

ใบแจ้งปริมาณงาน

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านพักอาศัยข้าราชการ สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

สถานที่ก่อสร้าง อาคารพักอาศัยข้าราชการกรมที่ดิน ตำบลม่วงสามสิบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน งานปรับปรุงอาคารบ้านพักอาศัยข้าราชการ (บ้านแฝด) จำนวน 2 หลัง โดยปรับปรุงพื้นทางเดินและลานคอนกรีตภายนอกอาคาร งานปูกระเบื้องพื้นภายใน
ซ่อมแซมพื้นไม้ ทำฝายภายในอาคาร ปรับปรุงท่อน้ำ งานทาสีภายนอก-ภายในอาคาร และงานอื่นๆตามปริมาณงานที่ระบุในสัญญาจ้างหรือตามแบบรูปรายการที่กำหนด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2567 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร ณ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ผู้ประมาณราคา นายธนวรรณ ประทุมชาติ ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
	งานรื้อและติดตั้งระบบไฟฟ้าเดิม								
1	งานรื้อระบบไฟฟ้าเดิม	เหมา	1.00	-		4,000.00	4,000.00	4,000.00	บางส่วน
2	ผู้ควบคุมไฟฟ้ารวมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	4.00	3,500.00	14,000.00	1,000.00	4,000.00	18,000.00	
3	ดาวไลท์ชนิดฝังฝ้าเพดาน 12 วัตต์	ชุด	24.00	250.00	6,000.00	150.00	3,600.00	9,600.00	
4	โคมไฟกลมติดฝ้าเพดาน 32 วัตต์	ชุด	16.00	300.00	4,800.00	150.00	2,400.00	7,200.00	
5	หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ 18 วัตต์พร้อมอุปกรณ์	ชุด	8.00	350.00	2,800.00	150.00	1,200.00	4,000.00	
6	สวิตซ์ทางเดียวพร้อมชุดอุปกรณ์ติดตั้ง	ชุด	32.00	150.00	4,800.00	100.00	3,200.00	8,000.00	
7	เต้ารับพร้อมชุดอุปกรณ์ติดตั้ง	ชุด	24.00	150.00	3,600.00	100.00	2,400.00	6,000.00	
8	ท่อย่อยสายไฟ ขนาด 1/2 นิ้ว สีขาว	ท่อน	40.00	60.00	2,400.00	40.00	1,600.00	4,000.00	
9	สายไฟ THW 1.5/2.5 Sq.mm.	เหมา	1.00	6,000.00	6,000.00	2,000.00	2,000.00	8,000.00	
10	อุปกรณ์ประกอบ สายรัด ตัวยึด อื่นๆ	เหมา	1.00	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	งานวัสดุฝ้าเพดานพร้อมทาสี								
11	งานฝ้าเพดานแผ่นเรียบโครงซีไลน์ ภายใน	ตร.ม.	168.00	230.00	38,640.00	110.00	18,480.00	57,120.00	
	งานระบบท่อและสุขภัณฑ์								
12	งานรื้อถอนวัสดุผิวพื้น-ผนัง-สุขภัณฑ์ในห้องน้ำ	เหมา	4.00	-		1,000.00	4,000.00	4,000.00	
13	งานติดตั้งชักโครก	หน่วย	4.00	3,500.00	14,000.00	500.00	2,000.00	16,000.00	
14	อ่างล้างหน้า/กระจก พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	หน่วย	4.00	2,000.00	8,000.00	400.00	1,600.00	9,600.00	
15	ทิวาสบู , สายฉีดชำระ,ฝักบัว,ราวแขวนผ้า	หน่วย	4.00	800.00	3,200.00	300.00	1,200.00	4,400.00	
16	ฝาน้ำทิ้ง	หน่วย	4.00	200.00	800.00	50.00	200.00	1,000.00	
17	ถังสำรองน้ำ 200 ลิตร	หน่วย	4.00	200.00	800.00	-	-	800.00	
	งานปรับปรุงพื้น-ผนัง ภายในอาคาร/ห้องน้ำ								
18	งานรื้อสุขภัณฑ์ห้องน้ำบางส่วน	เหมา	1.00			4,000.00	4,000.00	4,000.00	
19	งานปูกระเบื้องพื้น แกรนิตโต้	ตร.ม.	54.24	340.00	18,441.60	150.00	8,136.00	26,577.60	
20	งานปูกระเบื้องดินเผาพื้นห้องน้ำ แบบหยาบ	ตร.ม.	12.96	240.00	3,110.40	120.00	1,555.20	4,665.60	
21	งานปูกระเบื้องดินเผาผนังห้องน้ำ	ตร.ม.	49.60	240.00	11,904.00	120.00	5,952.00	17,856.00	
22	งานเปลี่ยนพื้นไม้ หรือไม้เทียม	เหมา	1.00	4,000.00	4,000.00	1,200.00	1,200.00	5,200.00	ชั้น 2
	งานทาสี ผนังและสิ่งจริง								
23	งานทาสีผนังภายนอกและภายใน	ตร.ม.	800.00	35.00	28,000.00	30.00	24,000.00	52,000.00	
24	งานทาสีน้ำมันรักษาเนื้อไม้	ตร.ม.	100.00	38.00	3,800.00	32.00	3,200.00	7,000.00	
	รวมยอดเงิน				180,596.00		99,923.20	280,519.20	

ลงชื่อ


(นายยุทธ หอมหวล)
นักวิชาการที่ดินชำนาญการ

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

ลงชื่อ


(นายธนวรรณ ประทุมชาติ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

ลงชื่อ


(นายปิติพงษ์ ทิพย์เกษร)
นักวิชาการที่ดินปฏิบัติการ

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

ใบแจ้งปริมาณงาน

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านพักอาศัยข้าราชการ สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

สถานที่ก่อสร้าง อาคารพักอาศัยข้าราชการกรมที่ดิน ตำบลม่วงสามสิบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน งานปรับปรุงรั้วตาข่ายถักโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมประตูทางเข้า-ออก ความสูง 1.80 ม. ระยะทางรวม 77.00 ม. และงานอื่นๆ

ตามปริมาณงานที่ระบุในสัญญาจ้างหรือตามแบบรายการที่กำหนด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2567 ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร ณ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ผู้ประมาณราคา นายธนวรรณ ประทุมชาติ ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
	โครงสร้างชนิดฐานรากไม่ตอกเข็ม คิดความยาวรั้ว 73.00 ม.								
1	ขุดดิน-ถมคืน	ลบ.ม.	1.23	-	-	125.00	153.75	153.75	
2	ทรายหยาบอัดแน่น	ลบ.ม.	0.08	327.10	26.17	91.00	7.28	33.45	
3	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	0.06	2,102.80	126.17	398.00	23.88	150.05	
4	คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	0.31	2,158.88	669.25	498.00	154.38	823.63	240 ksc
5	ไม้แบบหล่อคอนกรีต (คิด 50%)	ตร.ม.	3.30	-	-	133.00	438.90	438.90	
		ลบ.ฟ.	1.65	420.56	693.92	-	-	693.92	
6	ไม้คร่าวัดไม้แบบ (คิด 30% ของไม้แบบ)	ลบ.ฟ.	0.50	280.37	138.78	-	-	138.78	
7	เหล็กเสริมเส้นกลม RB6 SR24	กก.	5.50	23.58	129.67	5.00	27.50	157.17	
8	เหล็กเสริมข้ออ้อย DB12 SD40	กก.	20.00	21.63	432.50	5.00	100.00	532.50	
9	ลวดผูกเหล็ก	กก.	0.77	36.92	28.43	-	-	28.43	
10	ตะปู	กก.	0.83	36.92	30.64	-	-	30.64	
11	ฉาบปูนโครงสร้าง	ตร.ม.	2.00	42.35	84.70	100.00	200.00	284.70	
	งานทั่วไป				-		-	-	
12	แผงรั้วลวดตาข่ายถักขนาดตา 0.04 ม.#	ชุด	1.00	1,100.00	1,100.00	330.00	330.00	1,430.00	พินา
	กรอบแป๊บ ศก. 1 1/2" ขนาดแผง 2.65 ม. x 1.10 ม.				-		-	-	
13	ก่ออิฐครึ่งแผ่น	ตร.ม.	1.20	168.65	202.38	89.00	106.80	309.18	
14	ฉาบปูนเรียบ	ตร.ม.	3.00	42.35	127.05	82.00	246.00	373.05	
15	ทาสีรั้วและผนังอิฐ	ตร.ม.	6.00	35.00	210.00	30.00	180.00	390.00	
	รวมค่าวัสดุ-ค่าแรงงาน รว 3.00 เมตร	ม.	3.00		3,999.671		1,968.490	5,968.161	
	ชนิดฐานรากไม่ตอกเข็ม								
	รวมค่าวัสดุ-ค่าแรงงาน รว 1.00 เมตร	ม.	1.00		1,333.224		656.163	1,989.387	
	รวมค่าวัสดุ-ค่าแรงงาน รว 73.00 เมตร	ม.	73.00		97,325.339		47,899.923	145,225.262	
	รวมค่าวัสดุ-ค่าแรงงานประตูสแตนเลส 4.00 เมตร	พินา	1.00	12,000.00	12,000.00	2,000.00	2,000.00	14,000.000	
	พร้อมระบบเปิด-ปิดอัตโนมัติด้วยมอเตอร์ไฟฟ้า								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น							159,225.262	

ราคาค่างานต้นทุน / ความยาว 1 เมตร 3,980.63 บาท

(ตัวอักษร) หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันสองร้อยยี่สิบห้าบาทหกร้อยหกสิบสาม

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

ลงชื่อ



กรรมการ

ลงชื่อ



กรรมการและเลขานุการ

(นายยุทธ หอมหวล)

(นายธนวรรณ ประทุมชาติ)

(นายปิณฑิ์ ทิพย์เพชร)

นักวิชาการที่ดินชำนาญการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

นักวิชาการที่ดินปฏิบัติการ

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมือง

สำนักงานที่ดินจังหวัดอุบลราชธานี สาขาม่วงสามสิบ